
Dodatek č. 2 k Rozvrhu práce pro rok 2022 s účinností od 1. 4. 2022 

Trestní úsek: 

Obecná kritéria pravidel rozdělování nápadu v bodě I. se mění takto: 

Napadlé věci se do jednotlivých oddělení rozdělují rotačním způsobem, počínaje oddělením 

následujícím po oddělení, jemuž v předchozím roce napadla poslední věc, a to v samostatných 

rotačních režimech pro odvolací agendu, stížnostní agendu a pro věci mimořádně rozsáhlé a 

složité, při respektování předcházení soudce zpravodaje. 

Bez omezení a zřetele na nápad dalších věcí jsou přidělovány věci obživlé, zrušené Nejvyšším 

soudem a Ústavním soudem příslušnému soudci zpravodaji do soudního oddělení, které věc před 

zrušením projednalo a rozhodlo, a to i v případě, že soudce zpravodaj již v tomto soudním 

oddělení není zařazen. K projednání a vyřízení věci je příslušné soudní oddělení v původním 

složení. V případě nepřítomnosti člena (členů) senátu se uplatní obecná pravidla pro zastupování. 

Ve čtyřčlenných senátech se věci přidělují každému členu senátu podle pořadí v samostatných 

rotačních režimech pro odvolací agendu, stížnostní agendu a pro věci mimořádně rozsáhlé a 

složité, při respektování předcházení soudce zpravodaje. Více stížností souběžně napadlých v téže 

věci se přidělují témuž zpravodaji, přičemž pro evidenci v rotačních režimech se počítají za jednu 

věc. Odvolání a stížnosti souběžně napadlé v téže věci se přidělují témuž zpravodaji. 

V senátě 3 To napadají s účinností ode dne 1. 4. 2022 věci pro 2 členy senátu a 1/3 průměrného 

nápadu na osobu pro předsedu vrchního soudu. 

Z pravidelné rotace věcí čtyřčlenného senátu 3 To bude vynechán soudce JUDr. Michael Vrtek, 

Ph.D., vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení. 

Ve věcech, přidělených soudci JUDr. Michaelu Vrtkovi, Ph.D., po 1. 4. 2022, je příslušný k 
rozhodnutí senát 3 To ve složení předseda senátu JUDr. Václav Čapka a soudci JUDr. Michael 
Vrtek, Ph.D., a  JUDr. Andrea Svobodová. 
  
Ve věcech, přidělených soudkyni JUDr. Andree Svobodové po 1. 4. 2022, je příslušný k 
rozhodnutí senát 3 To ve složení předseda senátu JUDr. Vladimír Hendrych a soudci JUDr. 
Michael Vrtek, Ph.D., a  JUDr. Andrea Svobodová. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Občanskoprávní úsek:   

Soudní 

oddělení 4 
Členové soudního oddělení 

Předsedové senátu 

JUDr. Eustasie Rutarová – pověřená vedením oddělení 

JUDr. Lenka Dopitová 

 

Soudce 

JUDr. Magdalena Vinklerová 

Mgr. Michal Renda  

(dočasně přidělen od 1. 8. 2021 do 31. 7. 2022) 

Senát 

  

Obor působnosti 

 

Sestavení senátů 

  

Kancelář 

  

4 Co 

 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

Krajského soudu v Brně  

a Krajského soudu v Ostravě ve věcech uvedených 

v ustanoveních:  

- § 9 odst. 2 písm. b) o.s.ř. ve znění účinném do 

31.12.2013,  

- § 9 odst. 2 písm. g) o.s.ř. ve znění účinném od 

1.1.2014 

  

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

o žalobě na obnovu řízení  

(s výjimkou případů dle § 235b odst. 1 o.s.ř.). 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím o 

žalobě pro zmatečnost (bod I., odst. 3). 

Senát je určen podle předsedy, jemuž byla věc 

přidělena jako referentovi a jedná ve složení: 

JUDr. Eustasie Rutarová, předseda senátu -

referent 

JUDr. Magdalena Vinklerová - soudce 

JUDr. Lenka Dopitová - soudce 

Mgr. Michal Renda – soudce 

 

JUDr. Lenka Dopitová, předseda senátu -referent 

JUDr. Eustasie Rutarová - soudce 

JUDr. Magdalena Vinklerová - soudce 

 

Věci přidělené JUDr. Magdaleně Vinklerové  

od 1. 4. 2022 projedná senát ve složení: 

JUDr. Lenka Dopitová, předsedkyně senátu – 1/2 

JUDr. Magdalena Vinklerová, soudce - referent  

JUDr. Eustasie Rutarová - soudce 

Mgr. Michal Renda, soudce 

 

JUDr. Eustasie Rutarová, předsedkyně senátu – 

1/2 

JUDr. Magdalena Vinklerová, soudce - referent  

Vedoucí 

kanceláře: 

 

 

 

 

4 Cmo 

 

 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

Krajského soudu v Brně  

a Krajského soudu v Ostravě ve věcech uvedených 

v ustanoveních:  

- § 9 odst. 3 písm. r), q), k), l), m), n), o), p) 

(pokud jde o spory týkající se směnek  

a šeků) a § 9 odst. 4, část věty za čárkou o.s.ř. ve 

znění účinném do 31.12.2013,  

- § 9 odst. 2 písm. h), i), j) (pokud jde  

o spory týkající se směnek a šeků), k), g), n), o) 

o.s.ř. ve znění účinném od 1.1.2014, 

- § 3 odst. 2 písm. g) z.č. 292/2013 Sb.  

 



Rozhodování v tzv. vedlejších agendách, to je 

podle § 104a, § 105 odst. 3 (agenda Ncp), § 12 

(agenda Ncd), § 16 o. s. ř. (agenda Nco) a agenda 

nejasných podání (agenda Nc). 

 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

Krajského soudu v Brně ve věcech ochranných 

známek společenství podle čl. 92 Nařízení Rady 

Evropského společenství č. 40/1994 Sb. ze dne 

20.12.1993 Nařízení Rady Evropského 

společenství č. 207/2009 ze dne 26.2.2009.  

 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

Krajského soudu v Ostravě vydaným podle 

z. č. 216/1994 Sb. ve shora uvedených věcech.  

JUDr. Lenka Dopitová - soudce 

 

Věci přidělené Mgr. Michalu Rendovi projedná 

senát ve složení: 

JUDr. Eustasie Rutarová, předsedkyně senátu  

Mgr. Michal Renda, soudce referent  

JUDr. Lenka Dopitová, soudce 

 

Věci přidělené Mgr. Michalu Rendovi jako 

referentovi do 31.3.2022 a v této době neskončené 

budou dokončeny v původním složení senátu, tj.: 

JUDr. Eustasie Rutarová – předsedkyně senát 

Mgr. Michal Renda – referent 

JUDr. Lenka Dopitová - soudce 

 

Ostatní věci napadlé a neskončené do 31.3.2022, 

v nichž byl Mgr. Michal Renda členem senátu 

(nikoliv referentem), budou dokončeny v tomto 

složení senátu: 

JUDr. Eustasie Rutarová – předsedkyně senátu-

referent 

JUDr. Magdalena Vinklerová - soudce 

JUDr. Lenka Dopitová – soudce 

 

JUDr. Lenka Dopitová– předsedkyně senátu 

JUDr. Magdalena Vinklerová - soudce - referent 

JUDr. Eustasie Rutarová - soudce 

 

Věci přidělené předsedkyni senátu JUDr. 

Vladimíře Strakové, jíž k 31. 12. 2020 končí 

funkce soudkyně, které nebyly skončeny do 31. 12. 

2020 budou dokončeny takto: 

věc 4 Cmo 189/2017v senátě ve složení:  

JUDr. Eustasie Rutarová, předsedkyně senátu  

- referent 

JUDr. Lenka Dopitová, soudce 

16 VSOL 

 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 
Krajského soudu v Brně  
a Krajského soudu v Ostravě v incidenčních 
sporech vyvolaných úpadkovým řízením 
v rámci insolvenčního řízení  

- § 7a písm. b) IZ – toliko věci podle  
§ 159 odst. 1 písm. a) IZ.  



JUDr. Magdalena Vinklerová, soudce, 

věc 4 Cmo 186/2020 a 4 Cmo 167/2020 v senátě 

ve složení:  

JUDr. Lenka Dopitová, předsedkyně senátu  

- referent 

JUDr. Eustasie Rutarová, soudce 

JUDr. Magdalena Vinklerová, soudce 

 

Věci po JUDr. Vladimíře Strakové opětovně 

napadlé (ve smyslu prvního odstavce bodu III. 

rozvrhu práce) budou přidělovány postupně všem  

soudcům oddělení 4 v pořadí JUDr. Eustasie 

Rutarová, JUDr. Lenka Dopitová,                    

JUDr. Magdalena Vinklerová, Mgr. Michal Renda, 

jako referentům, čímž bude určen senát, který věc 

projedná a rozhodne.  

 

Ostatní věci napadlé a neskončené k 31. 12. 2019 

dokončí senáty ve výše uvedeném složení určeném 

podle předsedy nebo soudce, jemuž byla věc 

přidělena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkursní a insolvenční úsek 

1) Složení senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL se mění takto:  

V kolonce členové senátu se vypouští „JUDr. Ing. Radomír Cáb (dočasně přidělen od 1.4.2021 

do 31.3.2022)“ a na jeho místo se doplňuje „Mgr. Michal Renda (dočasně přidělen od 1.8.2021 do 

31.7.2022)“. 

2) Z bodu II., písm.  a) - Pravidla rozdělování nápadu - se vypouští odstavec pátý ve znění: 

„Senátům 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL konkursního a insolvenčního úseku 

se od 1. 2. 2022 stanovuje nápad namísto vzorce 5+4+1 vzorcem 5+1.“ 

 

3) Do bodu II., písm. c) – Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním 

úseku - se doplňuje odstavec následujícího znění: 

„Při přidělování věcí napadlých v agendách Ko a Cmo od 1.4.2022 se pokračuje v přidělování 

započatém 1.1.2022 při zohlednění změny vzorce pro přidělování věcí do senátů 1 Ko, 9 Cmo a 

11 Cmo od 1.4.2022.“ 

 

4) Do bodu II., písm. d) - Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a 

konkurzním a insolvenčním úseku - se doplňuje odstavec následujícího znění: 

„Věci napadlé do senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo a 11 VSOL do 31.3.2022 budou 

projednány v novém složení těchto senátů od 1.4.2022“. 

5) Do bodu III. odstavce šestého se doplňuje následující věta: 

„Toto pravidlo se uplatní jen při prvním zařazení dočasně přiděleného soudce do soudního 

oddělení.“ 

 

Odůvodnění:  

K datu 31. 3. 2022 končí dočasné přidělení k Vrchnímu soudu v Olomouci soudce JUDr. Ing. 

Radomíra Cába, který byl zařazen na konkursní a insolvenční úsek. Proto je třeba doplnit složení 

stávajících senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo a 11 VSOL, aby tyto senáty zůstaly tříčlenné. 

Velikost nápadu do  senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo a 11 VSOL od 1.4.2022 bude podle 

obecných pravidel uvedených v bodu II. písm. a) rozvrhu práce. 

Změna bodu II. písm. c) rozvrhu práce je odůvodněna snahou o zajištění rovnoměrnosti vytížení 

jednotlivých senátů. 

Věci napadlé do senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo a 11 VSOL do 31.3.2022 budou 

projednány v novém složení těchto senátů od 1.4.2022. 

Změna bodu III. odstavce šestého rozvrhu práce reaguje na situaci, kdy v průběhu dočasného 

přidělení soudce dojde k jeho zařazení do jiného soudního oddělení a dočasně přidělený soudce 

měl zvýšený nápad již při zahájení stáže.  



 

 


